

Misja Gospodarcza do Senegalu (Dakar)

24 - 28 lipca 2016

W dniach **24 – 28 lipca 2016** r. Krajowa Izba Gospodarcza we współpracy z Ambasadą Senegalu w Polsce, na zaproszenie Zrzeszenia Izb Przemysłowo-Handlowych Senegalu, organizuje Misję Gospodarczą do Senegalu.

Realizowany aktualnie tzw. Rządowy Plan Rozwoju Gospodarczego i Społecznego Senegalu „Senegal Emergent” stwarza perspektywy dla polskich firm na współpracę z partnerami senegalskimi m.in. w sektorach takich jak: przemysł rolno-spożywczy, zielone technologie (m.in. recyklingu), sektor naftowo-gazowy, budowlany, infrastruktura transportowa (m.in. budowa dróg, transport kolejowy) oraz energetyczny (rozwiązania dla elektrowni, sieci przesyłowych).

Program wizyty misji KIG przewiduje m.in. udział w Polsko-Senegalskim Forum Biznesu organizowanym we współpracy ze Zrzeszeniem Izb Przemysłowo-Handlowych Senegalu oraz Izbą Gospodarczą w Dakarze, spotkania B2B z partnerami senegalskimi, wizyty w wybranych resortach gospodarczych i organizacjach branżowych w Dakarze, udział w spotkaniach z przedstawicielami administracji rządowej i organizacjami samorządu gospodarczego, w tym m.in. z Krajową Agencją Promocji Inwestycji i Projektów Publicznych (APIX).

Republika Senegalu jest jednym z szybciej rozwijających się demokratycznych państw Afryki, ze stabilnym wzrostem PKB. Dominującą gałęzią gospodarki jest ciągle rolnictwo i rybołówstwo, dając zatrudnienie dla 2/3 mieszkańców kraju. Jednak ostatnia dekada przyniosła znaczny rozwój przemysłu, dzięki realizacji rządowego programu inwestycyjnego PSE (Plan Sénégal Emergent - strategia na rzecz Rozwoju Gospodarczego i Społecznego Senegalu), głównie w sektorze energetycznym i infrastrukturalnym.

Senegal, z uwagi na położenie portu w Dakarze jest jednocześnie jednym ze strategicznych punktów na mapie Afryki, stanowiącym swego rodzaju „wrota” do Afryki Zachodniej.

Senegal posiada duży potencjał głównie z powodu zasobów surowców mineralnych, w tym fosforytów, mających kluczowe znaczenie dla przemysłu chemicznego i nawozowego. W perspektywie kolejnych lat, w tym kraju, szybko rozwijać się będzie przemysł wydobywczy, rolnictwo, turystyka i transport.

Z punktu widzenia polskiego przemysłu współpraca gospodarcza z Senegalem posiada duże perspektywy rozwoju, przede wszystkim w sektorze surowcowo-chemicznym. Jednocześnie Polska może być cennym partnerem w zakresie doświadczeń z sektora chemicznego, wydobywczego, a także budowlanego i energetycznego.

Grupa Azoty, działająca z sukcesami na tamtejszym rynku jest „ambasadorem Afryki Zachodniej” dla polskiego biznesu w tym regionie.

Aktualnie wartość polsko - senegalskiej wymiany handlowej w okresie od stycznia do listopada 2015 roku wyniosła ponad 59 mln USD.

Eksport do Senegalu kształtował się na poziomie 38,3 mln USD, a import na poziomie 21,1 mln USD. Dominującą pozycję w polskim eksporcie na rynek senegalski stanowią artykuły rolno- spożywcze, (ok. 83% wywozu z Polski na ten rynek). Drugie miejsce w polskim eksporcie należy do wyrobów przemysłu elektromaszynowego oraz produktów mineralnych.

Zapraszamy do udziału w misji gospodarczej do Senegalu. Będzie to okazja do nawiązania nowych kontaktów w regionie Afryki Zachodniej i przeprowadzenia indywidualnych rozmów handlowych z przedstawicielami senegalskich firm zainteresowanych współpracą gospodarczą z przedsiębiorstwami z Polski.

Koszt udziału w Misji obejmuje: bilet lotniczy Warszawa-Dakar-Warszawa, zakwaterowanie (hotel **** w centrum Dakaru - pokoje jednoosobowe), ubezpieczenie, transport lokalny, koszty logistyczne związane z realizacją programu: w tym udział w spotkaniach oficjalnych oraz biznesowych i rozmowach B2B z udziałem tłumacza, przygotowanie materiałów promocyjno-informacyjnych dla senegalskich partnerów, opiekę organizatorów ze strony KIG, program towarzyszący.

Z uwagi na bliski termin imprezy oraz harmonogram przygotowaliśmy, zainteresowanych udziałem w Misji, uprzejmie prosimy o **wypełnienie formularza zgłoszenia [on line](#) do dnia 24 czerwca 2016 r.** oraz przesłanie mailem logo firmy w formacie jpg i zdjęcia uczestnika misji oraz kopii paszportu.

Wszystkim zainteresowanym prześlemy następnie dalsze szczegóły dotyczące wyjazdu.

Kontakt :

KRAJOWA IZBA GOSPODARCZA - Biuro Współpracy z Zagranicą

Agnieszka Salamończyk - tel: 22 / 6309773, asalamonczyk@kig.pl

Elżbieta Wojtas – tel: 22 / 6309752, ewojtas@kig.pl